СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2023 года № МНС-01-03-73

О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 4 квартал 2023 года

В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Регламентом Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники, на основании поступивших предложений для включения в план работы Совета депутатов на 4 квартал 2023 года Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Принять план работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 4 квартал 2023 года (приложение).

2. Снять  с  контроля   решение  Совета  депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники от  13 июня 2023  года  № МНС-01-03-58
«О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 3 квартал 2023 года» с 01 октября 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Михареву Н.Б.
Глава муниципального округа
Нагатино-Садовники                                                               Н.Б. Михарева
	Приложение

к решению Совета депутатов
       муниципального округа
Нагатино-Садовники

от 12 сентября 2023 года
№ МНС-01-03-73

ПЛАН РАБОТЫ
  Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники
на 4 квартал 2023 года

1. ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬ
заседание 10.10.2023, 18.00, актовый зал управы района Нагатино-Садовники города Москвы
Повестка дня:
1. О рассмотрении отчета об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 9 месяцев 2023 года.
2. Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы о проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа Нагатино-Садовники за 2023 год.
НОЯБРЬ

заседание 07.11.2023, 18.00, актовый зал управы района Нагатино-Садовники города Москвы

Повестка дня:
1. Об утверждении Плана мероприятий по решению вопросов местного значения муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год.

2. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники «О бюджете муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Об итогах выполнения программ благоустройства дворовых территорий, дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района и ремонта многоквартирных домов на территории района Нагатино-Садовники города Москвы за 2023 год.
ДЕКАБРЬ

заседание 19.12.2023, 18.00, актовый зал управы района Нагатино-Садовники города Москвы

Повестка дня:
1. О бюджете муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

2. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2024 года.

3. Об утверждении графика заседаний Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники по заслушиванию отчета главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы и информации руководителей городских организаций за 2023 год.
4. О графике приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год.
5. О плане работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 1 квартал 2024 года.

6. Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год.

7. О выполнении решений Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники.
8. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за 4 квартал 2023 года.

П. РАБОТА КОМИССИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
1. Бюджетно-финансовая комиссия
Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)
октябрь - подготовка отчета об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года.
ноябрь – подготовка проекта о бюджете муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Комиссию по вопросам организации деятельности органов местного самоуправления и взаимодействия с населением
Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)
ноябрь - подготовка Плана мероприятий по решению вопросов местного значения муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год.
декабрь -  подготовка проекта согласования сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства на
1 квартал 2024 года.
- подготовка графика заседаний Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники по заслушиванию отчета главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы и информации руководителей городских организаций за 2023 год.

- подготовка графика приема граждан депутатами Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 2024 год.

- подготовка проекта плана работы Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники на 1 квартал 2024 года.
3. Комиссию по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и экологии
Заседания (не позднее, чем за неделю до заседания Совета депутатов)
III. ПУБЛИКАЦИИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ГАЗЕТЕ «НАГАТИНО – САДОВНИКИ».

IV. УЧАСТИЕ В РАБОТЕ ОКРУЖНОГО И РАЙОННОГО КООРДИНАЦИОННЫХ СОВЕТОВ

В соответствии с Регламентами окружного и районного Координационных советов по взаимодействию органов государственной власти и органов местного самоуправления и их планами работы.
V. УЧАСТИЕ В ГОРОДСКИХ, ОКРУЖНЫХ И РАЙОННЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

В соответствии с Планами мероприятий муниципального округа Нагатино-Садовники, планами (графиками) префектуры Южного административного округа города Москвы, управы района Нагатино-Садовники города Москвы.